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علی ربیعی می گوید برای اطمینان بخشی بیشتر و بن بست شکنی، رئیس جمهور پیشنهادی خواهند داشتند که بتوانیم در دل

خود برجام تغییری کوچکی بدهیم.

سخنگوی دولت ایران اعلام کرد؛ 

«علی ربیعی» پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به بیانیه اخیر سه کشور اروپایی درباره حمله به
تاسیسات نفتی عربستان و برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصریح کرد:

از نظر دولت، بیانیه سران سه کشور اروپایی در محکوم کردن ایران و متهم ساختن کشورمان نسبت به مسائل میان یمن و
عربستان به هیچ وجه قابل قبول نیست. بدون استناد صحبت کردن، بدون دلیل و مدرک صحبت کردن رویهای شده است که

اخیرا زیاد در حال تکرار است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، سخنگوی دولت ایران با بیان اینکه ما فکر میکنیم آمریکا فشارهایی به این
کشورها وارد کرده و آنها میخواستند نسبت به فشارهای آمریکا واکنشی داشته باشند، خاطرنشان کرد: ملاقاتهای مکرری

که سران کشورهای اروپایی با رئیسجمهور حتی بدون تنظیم قبلی داشتهاند و تاکیدی که آنها به ادامه اجرای برجام داشتهاند،
نشان میدهد ممکن است تحت تاثیر واکنشهای آمریکا چنین مواضعی اتخاذ شده باشد.

ربیعی با اشاره به جلسه وزرای امور خارجه ایران و گروه ۴+۱ گفت: شروط و مسائل ما همان موضوعاتی است که قبلا
مطرح کردهایم. البته رفع تحریم و برگشت شرایط معاهده مسائلی است که نمیتوان گفت شرط هستند بلکه حرف ما این

است که به جایی که بودهایم، برگردید. تحریمها باید کاملا رفع شود و طرف مقابل به شرایط معاهده برگردد.

وی درخصوص سفر آقای روحانی و دیدارها و ملاقاتهای وی در نیویورک اظهار داشت: ما با دست پر هم برای امنیت منطقه
حضور پیدا کردیم و هم ملاقاتهای بسیار خوبی با سران دولتهای اروپایی و همچنین با آقای شینزو آبه و خیلی از ملاقاتهای

دیگر صورت گرفت.
 ربیعی خاطرنشان کرد: به اعتقاد من ترامپ داشت حربه صلح را میدزدید و از این حربه میخواست استفاده کند که حضور

رئیس جمهوری این حربه را برطرف کرد.

سخنگوی دولت گفت: پیغام های زیادی از کشورهای منطقه و آسیایی گرفته (که اسمی از آنها نمیبرم) تا کشورهای اروپایی،
داده شده است. حرف ما همان است که گفتیم. ما حاضر نیستیم برای فضای داخلی آمریکا، منافع داخلی خود را هدر بدهیم
که رئیس جمهوری آمریکا به افکار عمومی داخلی کشور خود پاسخ بدهد و بگوید که به هر چیزی که گفته عمل کرده است. 

ربیعی عنوان کرد: ما منافع مردمان را دنبال میکنیم. اگر همین امروز تحریمها را متوقف کنند و به شرایط معاهده برگردند ما
تصمیم میگیریم و این فرصت وجود خواهد داشت و فضای مذاکره در قالب ۵+۱ فراهم میشود و چیزی غیر از این هم اتفاق

نمیافتد.
وی با بیان این که اگر تحریمها متوقف شود و آنها به شرایط معاهده برگردند امکان صحبت و گفت و گو فراهم است،

اظهارداشت: حتی برای اطمینان بخشی بیشتر و بن بست شکنی، رئیس جمهوری در آنجا پیشنهادی خواهند داشتند که بتوانیم در
دل خود برجام تغییری کوچکی بدهیم که این بنبستشکنی هم حاصل شود. ولی شرط همه اینها این است که آنها به جایی که

بودند برگردند.
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سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: ما اظهارات، خطابها و سخنرانیهای غیرقابل قبولی که بیشتر برای رئیس جمهوری ایالات
متحده آمریکا کاربرد داخلی داشت و برای مردم و ملت ایران توهینآمیز بود را مشاهده کردیم. ما میدانیم این صحبتها برای

خود آنها کارکرد داخلی دارد وگرنه این اتفاقی که در کنگره رخ داده و موضوع استیضاح ترامپ که دامن وی را گرفته است،
مسائل خودش را دارد. 

ربیعی تصریح کرد: همه میدانند از پدیده عرب افغان به این سمت (که یک پدیده طبیعی و یک مبارزهای بود که سالهای پیش
در افغانستان شروع شد) چه کسانی سوار بر این موج شدند و القاعده و گونههای مختلفی از تروریسم و افراطیگری را ایجاد

کردند و امروز هم داعش را تقویت میکنند.

ربیعی ادامه داد: همه میدانند که این جمهوری اسلامی بوده که با داعش مبارزه کرد و باعث شده که امروز تقریبا این گروه
تروریستی در منطقه محدود شده و به بیرون رانده شده است. تروریست خواندن ایران در حقیقت مرا به یاد کتاب قلعه

حیوانات میاندازد که ظاهرا وزارت جنگ و وزارت صلح آمریکا جای خودش را عوض میکند. 
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی خود قربانی تروریسم است و قطعا اظهارات ترامپ ما را در آن چیزی که از بدعهدی
آمریکا فکر میکنیم، هدفمندتر میکند. هر چند که با اینگونه اظهارات در آخر به قول معروف ایرانیها با دست پس بزن و با

پا پیش بکش نکاتی را هم مطرح میکنند ولی به اعتقاد ما بنایی بر حل مسئله ندارند. 
سخنگوی دولت یادآور شد: ما برای ساخت بمب نه لازم بوده که اجازه بگیریم و براساس تفکر و نظر دینی خود هیچگاه به
دنبال ساخت بمب نبوده ایم و همینجا اعلام میکنیم که به دنبال ساخت بمب نیستیم و اینها بهانهجوییهایی بیش نیست.

ربیعی هدف ایران از مذاکرات هسته ای را اعتمادآفرینی ذکر کرد و گفت: ادعای آنها این است که اطمینان نیست و ما میگویم
این اطمینان هست و گفتوگو کنیم تا این اطمینان به دست بیاید چون ما اساسا به دنبال ساخت بمب نبودیم. بگذارید اگر

مسئلهای هم هست در همان نیویورک دنبال شود. 

وی در واکنش به اظهارات رئیس مجلس خبرگان رهبری درباره ناامیدی به مدیران این دولت و امیدواری به مدیران دولت بعدی
یادآور شد: آقای جنتی برای ما محترم هستند. ایشان زحمات زیادی کشیدهاند. من اظهارنظری درباره سخنان ایشان نمیکنم.

من صحبتهای ایشان را دیدم. طرح این دیدگاهها با مشی رهبری حتما مغایر است. ما متکی به حمایت رهبری هستیم.
امیدواریم هیچ کس از تربیون رسمی سلایق خود را مطرح نکند.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره تخریبها علیه دولت و دستگاه دیپلماسی اظهارداشت: اگر ما هم اینقدر در این
زمینه صحبت میکنیم، دلمان میخواهد حرف دو طرف هم شنیده شود. ما هرچه دنبال میکنیم در چهارچوب امروز و آینده
ایران است و دلمان نمیخواهد شرایطی برای ما پیش بیاید و یکسری افراد غیرمسئول به دولت حمله کنند، ما عقب نشینی

کنیم و بعد در مقابل ملت و نسلهای آینده پاسخگو باشیم.
ربیعی با بیان اینکه ما این روند را طبیعی می دانیم و کاری که دنبال می کنیم به طور کامل مبتنی بر اتفاق نظر داخلی

است،گفت: اساساً اگر در قالب همین بحث که پیش می رویم به مذاکره برگردند، ملت ما برنده شده است. اگر هم برنگشتند
خودشان حتی در داخل آمریکا تنهاتر از تنها میشوند.

وی با تاکید بر اینکه این روند غلطی نبوده گفت:از افرادی که مینویسند و حرف میزنند خواهش می کنم هم منصفانه حرف
بزنند و به افرادی که در خط مقدم ایستاده اند، فشاری وارد نکنند.
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